
Schodek rozpočtu v červnu klesl na 31,5 mld. Kč 
Schodek státního rozpočtu v červnu klesl na 

31,5 miliardy korun z květnových 39,8 miliar-
dy Kč. Uvedlo to ministerstvo financí s tím, že 
jde o nejlepší červnový výsledek od roku 
2008. Loni v červnu deficit činil 71,7 miliardy 
Kč. Výsledek za pololetí potvrzuje, že pláno-
vaný deficit tento rok není problém splnit i 
přes nutnost financovat odstraňování povodňo-
vých škod, řekl ministr financí Miroslav Ka-
lousek. Na celý letošní rok je schválen rozpo-
čet s deficitem 100 miliard. 

Zahraniční dluh ČR se přiblížil 2 bilionům Kč 
Zahraniční dluh Česka se v letošním prvním čtvrtletí zvýšil o 42,7 miliardy korun a dostal se 

těsně pod dva biliony korun. Představoval tak 51,9 procenta hrubého domácího produktu. Na růstu 
zadlužení se podílely hlavně bankovní a vládní závazky. Meziročně byl zahraniční dluh vyšší o 
65,7 miliardy Kč, oznámila Česká národní banka. 

Ekonomika ve čtvrtletí klesla více, vyplývá z revizí ČSÚ 
Tuzemská ekonomika klesla v letošním prvním čtvrtletí více, než uváděly údaje Českého statis-

tického úřadu na počátku června. Mezičtvrtletně hrubý domácí produkt klesl o 1,3 procenta a me-
ziročně o 2,4 procenta. Vyplývá to z revize ČSÚ. Předchozí údaje uváděly mezičtvrtletní pokles 
hrubého domácího produktu v prvním čtvrtletí o 1,1 procenta a meziroční o 2,2 procenta. Negativ-
ní dopad na HDP mělo podle statistiků především snížení odhadu příjmu ze spotřební daně z po-
honných hmot a maziv o 3,2 miliardy korun z podkladů ministerstva financí. Nezanedbatelná ko-
rekce se týkala prý i zahraničního obchodu.  

Do 2. pilíře penzijního systému vstoupilo 75 000 lidí 
Do druhého pilíře penzijního systému vstoupilo v prvním pololetí celkem 74 573 lidí. Čísla vy-

cházejí z údajů všech penzijních společností, které tento produkt nabízejí. Všechny penzijní spo-
lečnosti se budou dál starat o klienty, kteří do druhého pilíře vstoupili, řekl prezident Asociace 
penzijních fondů Karel Svoboda. Žádná nyní neuvažuje o tom, že by klienty předávala jiné penzij-
ní společnosti nebo ukončovala činnost ve druhém pilíři. Rušit jej bez reálné alternativy by byla 
podle něj nevratná chyba. 

Dluhy českých domácností v dubnu vzrostly na 1,174 bilionu Kč 
Dluhy českých domácností u bank a finančních institucí v květnu opět meziměsíčně vzrostly, a to 

o 6,1 miliardy korun na 1,174 bilionu korun. Meziročně byly dluhy domácností vyšší o 44,9 mili-
ardy korun. Vyplývá z údajů České národní banky.  

ČNB nechala sazby beze změny  
Bankovní rada České národní banky 27. června nechala úrokové sazby beze změny na rekordně 

nízké úrovni. Základní úroková sazba, od níž se odvíjí úročení komerčních úvěrů, tak zůstala na 
0,05 procenta. Naposledy sazby banka změnila loni v listopadu. Pro ponechání úrokových sazeb 
beze změny hlasovalo všech sedm členů bankovní rady, informoval guvernér Miroslav Singer. 
Zároveň dodal, že podle bankovní rady se zvyšuje pravděpodobnost zahájení devizových interven-
cí proti posilování koruny. 

25/2013                                                                                       http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                        strana 1 

EKONOMIKA 

Elektronický newsletter vydavatelství Economia 25 – 8. 7. 2013 

www.facebook.com 
www.facebook.com 
www.facebook.com 
www.facebook.com 
www.facebook.com 
www.facebook.com 

EDITORIAL 

http://probyznysinfo.ihned.cz/chytre-podnikani/?utm_source=newsletter&utm_medium=mail&utm_campaign=B2B_nwsl_Chytre-podnikani 
http://probyznysinfo.ihned.cz/chytre-podnikani/?utm_source=newsletter&utm_medium=mail&utm_campaign=B2B_nwsl_Chytre-podnikani 
http://probyznysinfo.ihned.cz/chytre-podnikani/?utm_source=newsletter&utm_medium=mail&utm_campaign=B2B_nwsl_Chytre-podnikani 
http://probyznysinfo.ihned.cz/chytre-podnikani/?utm_source=newsletter&utm_medium=mail&utm_campaign=B2B_nwsl_Chytre-podnikani 
http://probyznysinfo.ihned.cz/chytre-podnikani/?utm_source=newsletter&utm_medium=mail&utm_campaign=B2B_nwsl_Chytre-podnikani 
http://probyznysinfo.ihned.cz/chytre-podnikani/?utm_source=newsletter&utm_medium=mail&utm_campaign=B2B_nwsl_Chytre-podnikani 

V červnovém dvojčísle 
Bankovnictví si mj. přečtete: 

• Michal Nebeský:  
Růst v době recese 
• Fokus: Nový občanský 
zákoník  
• Vzestup nebankovních 
úvěrů: revoluce, nebo 
evoluce? 
• Dotace z fondů EU budou 
štědré i po roce 2013  
• Proměny platebních zařízení  

• Jak hrát otočení úrokového cyklu  
 

Dejte svému smart zařízení obsah! Stáhněte si 
magazín Bankovnic tv í a čtěte jej v  elektronické 

podobě! A to jak v  počítač i, tabletu, tak i chytrém 
telefonu (iPhone/Android).  

Více se dozvíte na  
http://eol.ihned.cz/ebankovnictv i 

 

Ukázkový výtisk zdarma a informace  
o předplatném získáte na tel. čísle 800 110 022 

nebo na http://bankovnictv i.ihned.cz. 

 
Vážení odběratelé newslet-
teru, jak jste možná zare-
gistrovali, změnili jsme 
periodicitu a s informace-
mi, k Vám budeme v ná-
sledujících dvou měsících, 
přicházet každých čtrnáct 
dnů. 
Abyste se necítili ochuzeni, připravili jsme pro 
Vás soutěž o zajímavé knižní tituly. Více na 
třetí straně newsletteru. 
 
Přeji Vám krásné, klidné, slunečné dny a hod-
ně štěstí v soutěži. 
 

T o m á š  H o u d e k ,  š é f r e d a k t or  

t o m a s . h o u d e k @e c o n o m i a . c z   



25/2013                                                                                       http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                       strana 2 

PERSONÁLIE 

 

BANKY 

Skupina ČSOB snížila letos počet zaměstnanců o 3,2 % 
Skupina ČSOB letos ke konci června snížila počet zaměstnanců asi o 250, tedy o 3,2 procenta. 

Na konci loňského roku přitom oznámila, že během první poloviny letošního roku sníží počet za-
městnanců o šest procent. Skupina měla koncem roku 7800 zaměstnanců. 

Banky se podle globálního výboru dál liší ve vyhodnocování rizik 
Největší světové banky se výrazně liší ve způsobech, jakým vyhodnocují rizika ve svých rozva-

hách, a některé finanční instituce budou možná muset zvýšit své kapitálové rezervy pro krytí pří-
padných ztrát. Vyplývá to ze zprávy Basilejského výboru pro dohled nad bankami, který tvoří ban-
kéři velkých centrálních bank.  

Pravidla kapitálové přiměřenosti mají zabránit opakování dluhové krize podobné té, která se 
objevila před pěti lety. Banky podle regulí musí dát stranou sedm procent kapitálu na ochranu před 
případnými ztrátami z rizikových aktiv. Banka ale může ukazatel finančního zdraví zvýšit o až dvě 
procenta podle toho, jaký model výpočtu rizik použila. Názory na to, co to jsou riziková aktiva a 
jaké množství kvalitního kapitálu je třeba na ochranu před případnými ztrátami, se ale podle Basi-
lejského výboru mezi bankami liší. To tak prý některým z nich umožňuje dát stranou méně kapitá-
lu pro případ, že by s začaly mít problémy s rizikovými investicemi. Výbor navrhl několik opatření 
v podobě mimořádných instrukcí od regulátorů nebo možného vyjasnění stávajících pravidel. V 
delší časové perspektivě bude uvažovat o tom, zda interní modely používané bankami nějak neu-
káznit. 

Ochutnávejte Chorvatsko s kartami MasterCard a Erou 
Ovčí sýr, pršut nebo kvalitní červené víno. 

Každý návštěvník Chorvatska tyto lahůdky 
dobře zná. Během letošního léta je mohou 
majitelé karet MasterCard včetně klientů Ery 
nakupovat za akční ceny v nejlepších chorvat-
ských supermarketech Konzum. „Chorvatsko 
je dlouhodobě a pravidelně navštěvovanou 
letní destinací mnoha českých rodin. Klienti 
ČSOB a Ery tam standardně během července a 
srpna utratí platebními kartami zhruba 130 
milionů korun,“ říká ředitel Klientské komuni-
kace Ery Jan Doubek. Klienti si mohou vyzvednout slevové kupony v Era finančních centrech a 
specializovaných bankovních přepážkách na České poště, případně si budou moci stáhnout PDF 
formát kuponů na webových stránkách www.erasvet.cz v sekci Novinky a na Facebookové stránce 
Ery. Kupony je možné uplatňovat neomezeně od 1. července do 1. září 2013. Stačí, když klient 
předloží pracovníkovi pokladny tištěný kupon nebo PDF formát kuponu například v mobilu a ná-
kup zaplatí kartami MasterCard. 

Advokátní kancelář CMS poskytovala poradenství při poskytnutí 
úvěru Fortuna Entertainment Group 

Advokátní kancelář CMS poskytovala poradenství České spořitelně, a.s. v souvislosti s poskyt-
nutím úvěru ve výši 50 mil. EUR společnosti Fortuna Entertainment Group N.V. (dále jen 
„Fortuna”), středoevropskému provozovateli kurzového sázení. Úvěr bude použit na refinancování 
stávajícího bankovního dluhu Fortuny, výplatu dividend a rozdělení emisního ážia a na investice 
do vývoje produktů v oblasti sportovního sázení.   

Financování je tvořené ze tří základních facilit: z amortizovaného úvěru ve výši 25 milionů 

EUR, neamortizovaného úvěru ve výši 20 milionů EUR a z revolvingového úvěru ve výši 5 milio-
nů EUR. Úvěr je zajištěn akciemi dceřiných společností Fortuny v České republice, na Slovensku 
a v Polsku, bankovními účty a ochrannou známkou Fortuna. Smlouva byla podepsána  na 6 let. 
Partner CMS Mark Segall,  který tuto transakci vedl, k tomu uvedl: „Jsme velmi rádi, že jsme moh-
li poskytovat právní poradenství České spořitelně v souvislosti s tak významnou transakcí pro 
všechny zúčastněné strany. Tato transakce je vynikajícím příkladem toho, jak české banky mohou 
těžit z naší odborné znalosti a způsobilosti v oblasti anglického práva přímo v Praze a rovněž i z 
našeho zastoupení v Evropě při podpoře úspěšných českých firem, které investovaly v tomto regio-
nu, jako je Fortuna.” 

Zahraniční obchod skončil v květnu v přebytku 28,8 miliardy Kč  
Zahraniční obchod skončil v květnu v přebytku 28,8 miliardy korun, což je meziročně o 6,7 mili-

ardy korun více. Vývoz a dovoz podle předběžných údajů meziročně klesly, vývoz o 0,8 procenta a 
dovoz o 3,7 procenta, informoval Český statistický úřad. 

ZE ZAHRANIČÍ 

Ředitelem Komerční banky bude 
Albert Le Dirac’h 

Novým generálním 
ředitelem a předsedou 
předst avenstva Ko-
merční banky bude od 
s rp na Albert Le 
Dirac’h. Ve funkci 
nahradí Henriho Bon-
neta, který se k 1. 
srpnu rozhodl ukončit 
své působení na obou pozicích. Le Dirac’h 
pracuje ve skupině Société Générale, kam KB 
patří, od roku 1980. Od roku 1995 pracoval 
jako ředitel řízení lidských zdrojů a v letech 
1999 až 2006 zastával pozici generálního ředi-
tele a člena představenstva SGBT Lucemburk. 
Dále byl mimo jiné generálním ředitelem a 
předsedou představenstva SG Maroko. Od 
roku 2009 zastává funkci poradce pro fran-
couzský zahraniční obchod. 

 

Finančním ředitelem RBI je Jelínek 
Novým finančním ředitelem Raiffeisenbank 

je od 1. července dosavadní ředitel řízení retai-
lových rizik banky a úvěrového portfolia To-
máš Jelínek. Jelínek působí ve skupině Raif-
feisen od roku 2005, kdy nastoupil do pozice 
ředitele retailových rizik Raiffeisenbank. Od 
roku 2009 působil ve Vídni v Raiffeisen Bank 
International jako ředitel programu pro správu 
retailových pohledávek pro celou skupinu 
RBI, na nynější pozici pracoval od roku 2011.  

 

Slavtcheva finanční ředitelkou  
Allianz 

Novou finanční ředitel-
kou Allianz pojišťovny je 
od 1. července Sonia 
Slavtcheva, která na této 
pozici vystřídala Petra 
Sosíka. Slavtcheva vy-
studovala sofijskou Uni-
versitu národní a světové 
ekonomiky a MBA na University of 
Pittsburgh. Do Allianz přichází ze skupiny 
PPF, konkrétně z pozice finanční ředitelky 
společnosti Home Credit. Předtím získávala 
zkušenosti v GE Money, kde se vypracovala 
na finanční ředitelku GE Real Estate pro regi-
on střední a východní Evropy. 

Náměstkem Pojišťovny ČS Vaníček 
Nový m náměs t kem 

generálního ředitele Pojiš-
ťovny České spořitelny 
zodpovědným za obchod 
je od 1. července 2013 
Tomáš Vaníček. Ve funkci 
nahradil Libora Mánka, 
který bude nově odpověd-
ný za úsek externích sítí.  
Vaníček přichází do Pojišťovny ČS z České 
spořitelny, kde dvanáct let působil na různých 
manažerských pozicích. Svoji kariéru zahájil v 
roce 1992 v Komerční bance. 



Makléři loni zprostředkovali více pojistného 
Makléřské společnosti sdružené v Asociaci čes-

kých pojišťovacích makléřů loni zprostředkovaly 
pojistné za 20,04 miliardy korun, což proti roku 
2011 v očištěných statistikách znamená čtyřprocent-
ní nárůst. Pojišťovny vybraly v roce 2012 na pojist-
ném 115,5 miliardy korun, což byl meziroční po-
kles o 0,1 procenta. Na neživotní pojištění připadlo 
94 procent celkového zprostředkovaného pojistné-
ho. Členové asociace zprostředkovali v roce 2012 
pro své klienty pojištění celkem u 89 domácích a 
zahraničních pojišťoven. Nejvíce obchodů bylo 
uzavřeno u Kooperativy (20 procent produkce všech členů asociace), České pojišťovny (14 pro-
cent), ČSOB Pojišťovny (12 procent) a Allianz (10 procent). V roce 2012 členové asociace zpro-
středkovali na 432.000 pojistných smluv, o 16 000 více než předloni. 

Podílové fondy letos ztrácejí 
Naprostá většina domácích podílových fondů letos prodělala. Ztrátové byly zejména dluhopisové 

fondy, které byly v průměru v minusu o 2,4 procenta. Zhruba dvouprocentní pokles vykázaly akci-
ové a smíšené fondy. Fondy peněžního trhu zaznamenaly průměrnou výkonnost minus 0,1 procen-
ta, vyplývá z databáze serveru Penízenavíc.cz k 25. červnu 2013. 

Pojišťovny mají nahlášeny povodňové škody za 6,7 mld. Kč  
Pojišťovny v Česku dosud v souvislosti s velkou vodou z  

počátku června evidují 38 900 nahlášených pojistných udá-
lostí za 6,7 miliardy Kč. Podle jejich odhadu naroste objem 
škod na 8,1 miliardy Kč, míní mluvčí České asociace pojiš-
ťoven Marcela Kotyrová. Likvidátoři pojišťoven již drtivou 
většinu škod prohlédli a vyplatili za ně klientům stovky 
milionů korun. V pojištění obyvatel vzniklo podle údajů 
asociace 33 600 pojistných událostí za 1,87 miliardy Kč. V 
podnikatelském pojištění to bylo 5300 škod za celkem 4,8 miliardy Kč. 

ZE ZAHRANIČÍ 

25/2013                                                                                       http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                       strana 3

POJIŠŤOVNY 

Euroskupina bude jednat o další 
části úvěru pro Řecko 

Ministři financí zemí eurozóny budou jednat  
o uvolnění další části záchranného úvěru pro 
Řecko. Atény o víkendu dokončily jednání se 
zástupci takzvané trojky mezinárodních věřite-
lů, tedy Evropské komise, Evropské centrální 
banky a Mezinárodního měnového fondu a 
uvedly, že další peníze mají nadosah. Celkem 
půjde o zhruba 8,1 miliardy eur (asi 210 mili-
ard Kč). Euroskupina se bude zabývat i poli-
tickou situací v Portugalsku.  

Maďarská centrální banka snížila 
základní úrok na nový rekord 
Maďarská centrální banka snížila 25. června 
základní úrokovou sazbu o čtvrt procentního 
bodu na nové historické minimum 4,25 pro-
centa. Banka tak pokračuje ve snaze podpořit 
domácí ekonomiku. Banka se snižováním 
úrokové sazby začala loni v srpnu a od tohoto 
kurzu se zatím neodchýlila. Základní úrok tak 
snížila již pojedenácté v řadě. 

Ministři financí EU se shodli na plá-
nu řešení bankovních krizí 
Ministři financí EU se 27. června shodli na 
pravidlech pro řešení bankovních krizí. Nákla-
dy za zkrachovalé banky by podle nich měli v 
budoucnu nést investoři a věřitelé. Daňové 
poplatníky, z jejichž peněz se v minulých 
letech krachující banky v EU zachraňovaly, 
návrh pravidel chrání. Plán počítá s tím, že 
náklady spojené se záchranou banky by měli 
jako první nést akcionáři, držitelé dluhopisů a 
vkladatelé s aktivy přes 100 tisíc eur v problé-
mové bance. 

Polsko snížilo základní úrok  
na nové minimum  
Polská centrální banka snížila základní úroko-
vou sazbu o čtvrt procentního bodu na nové 
rekordní minimum 2,5 procenta. Krok má 

(Pokračování na stránce 4) 

ING Penzijní společnost povede 
Renata Mrázová 

Jiřího Rusnoka nahradí ve funkci předsedy 
představenstva ING Penzijní společnosti gene-
rální ředitelka ING 
Pojišťovny ČR a Slo-
vensko Renata Mrázo-
vá.  Mrázová nastou-
pila do ING v roce 
2000 na pozici finanč-
ní ředitelky. Koncem 
roku 2005 odešla do 
pojišťovny Direct, kde 
v pozici generální 
ředitelky a předsedkyně představenstva půso-
bila do července 2007. V září 2009 se vrátila 
do ING opět na pozici finanční ředitelky,  
o dva roky později se stala generální ředitel-
kou. 

 
 

Vážení abonenti našeho newsletteru, přinášíme Vám již avizovanou soutěž o knihu s názvem 
„Co s tou PENZÍ“, která se zabývá tolik diskutovanou penzijní reformou a přináší spoustu zajíma-
vých rad a tipů z oblasti osobních financí. Autory publikace jsou Ing. Miloš Filip, Ph.D., CFA a 
Ing. Roman Pospíšil. Pokud se chcete soutěže zúčastnit, stačí správně odpovědět na níže uvedenou 
otázku a odpověď poslat emailem na marketing.dot@economia.cz. Do předmětu emailu uveďte: 
SOUTĚŽ (A PÍSMENKO VAŠÍ ODPOVĚDI). Hodně štěstí! 
 
SOUTĚŽNÍ OTÁZKA: 
Počet účastníků ve druhém pilíři se v prvním pololetí zastavil na počtu 74 573 proti původním 
odhadům půl milionu klientů. Ministerstvo financí nyní navrhuje vylepšení druhého pilíře tak, aby 

byl více atraktivní. Která z následujících odpovědí je správná? 

 
Pravidla pro druhý pilíř by se měla změnit tak, aby 
  
A) během roku 2014 mohli do 2. pilíře vstupovat všichni zájemci starší 40 let věku, po tomto datu 
bude hranice pro vstup maximálně 40 let. Účastník má možnost z 2. pilíře vystoupit po 5 letech. 
Důchod si bude moci zvolit na 15 a 20 let nebo doživotně, možnost získat zděděné prostředky v 
hotovosti bude mít i dědic, který se taktéž účastní druhého pilíře. 
  
B) během roku 2014 mohli do 2. pilíře vstupovat všichni zájemci starší 45 let věku, po tomto datu 
bude hranice pro vstup maximálně 45 let. Účastník má možnost z 2. pilíře vystoupit nejdříve po 15 
letech. Důchod si bude moci zvolit z variant 5, 15 let nebo 20 let. Možnost získat zděděné pro-
středky v hotovosti bude mít jen dědic, který se současně účastní druhého i třetího pilíře. 
  
C) vstup do 2. pilíře bude povinný pro všechny ženaté muže s ohledem na statistické rozdíly ve 
věku dožití mužů a žen a možnost dědictví úspor. Účastník má možnost z 2. pilíře vystoupit po 5 
letech veřejným projevem nesouhlasu (tzv. negativní aklamací). Naspořené prostředky bude mož-
né vybírat v průběhu spoření, ale jen s přesně vymezeným účelem, mezi které patří obnova vozo-
vého parku, osobní rekreace a golfové aktivity.  

SOUTĚŽ 



podpořit zpomalující domácí ekonomiku. Ban-
ka základní úrok snižuje nepřetržitě od loňské-
ho listopadu. Snížení bylo již deváté v řadě.  

S&P zlepšila rating Kypru  
na stupeň CCC+ 
Mezinárodní ratingová agentura Standard & 
Poor's zrušila Kypru rating "selektivní platební 
neschopnosti". Schopnost této zadlužené ost-
rovní země splácet závazky opět hodnotí 
známkou CCC+. Výhled nynějšího ratingu 
Kypru S&P označila jako stabilní.  Nepočítá 
tedy v dohledné době s jeho změnou. Oznáme-
ní agentury o změně kyperského ratingu přišlo 
po výměně státních dluhopisů. 

Erste Group snížila odhad 
provozního zisku pro letošní rok 
Rakouská bankovní skupina Erste Group 
Bank, která ovládá Českou spořitelnu, snížila 
svůj výhled provozního zisku pro letošní rok. 
Podle sdělení společnosti klesne až o pět pro-
cent místo původně předpokládané stagnace. 
Skupina také hodlá ve třetím čtvrtletí navýšit 
svůj kapitál pomocí emise akcií a splatit dří-
vější státní pomoc.  

FT: Citigroup míří jako první 
americká banka do Iráku 
Společnost Citigroup se stane první americkou 
bankou, která rozšíří své aktivity do Iráku. 
Informoval o tom deník Financial Times, 
podle kterého banka získala předběžný souhlas 
irácké centrální banky otevřít svou kancelář v 
zemi. Citigroup se by se tak zároveň stala 
jednou z prvních velkých zahraničních finanč-
ních ústavů, který bude mít od invaze do Iráku 
vedené v roce 2003 Američany v zemi své 
zastoupení. Skupina oznámila, že zastupitel-
skou kancelář otevře v hlavním městě Bagdá-
du. Doufá přitom, že další budou případně 
následovat i ve městěch Basra a Irbíl.  

Fitch potvrdila vysoký rating USA, 
výhled ale dál negativní 
Mezinárodní ratingová agentura Fitch Ratings  
potvrdila hlavní úvěrový rating Spojených 
států na nejvyšším možném stupni AAA. Va-
rovala ale, že by prestižní ratingovou známku 
USA mohla zhoršit. Důvodem negativního 
výhledu je podle analytiků Fitch nadále vyso-
ké zadlužení Spojených států. 

(Pokračování ze stránky 3) 

Na burze Praha se za 20 let zobchodovaly akcie za 7,6 bilionu Kč 
Od skutečného zahájení obchodování na 

pražské burze před dvaceti lety byly během 
4824 obchodních dnů zobchodovány akcie v 
celkové hodnotě 7,631 bilionu Kč. To je zhru-
ba sedminásobek ročního příjmů rozpočtu ČR. 
Hodnota hlavního indexu PX vzrostla v tomto 
období z 335,2 bodu na nynějších 877,53 bo-
dů, tedy o téměř 162 procent. Vyplývá to z 
informací Burzy cenných papírů Praha. Ačko-
liv se první obchodní den v novodobé historii 
BCPP uskutečnil 6. dubna 1993, za skutečné 
zahájení obchodování lze považovat až 22. 
červen 1993, kdy bylo na trh uvedeno 622 
emisí z první vlny kuponové privatizace. Hodnota vypořádaných obchodů Centrálním depozitářem 
cenných papírů, dceřinou společností BCPP, přesáhla 52 bilionů Kč. 

Další dceřiná společnost burzy, Power Exchange Central Europe, která je od roku 2007 organizá-
torem trhu s českou elektrickou energií (od roku 2008 rovněž se slovenskou a od roku 2009 s ma-
ďarskou), za dobu své existence zobchodovala elektřinu s místem dodání v ČR v celkovém objemu 
177,3 TWh. To je téměř trojnásobek průměrné roční spotřeby Česka. 

Senát schválil zákon, který má pomoci lákat fondy do ČR 
Senát schválil nový zákon o investičních společnostech a investičních fondech, který má do Čes-

ka přilákat investiční společnosti. Zákon předložila vláda a má vytvořit systém podmínek, které by 
zatraktivnily české právní prostředí pro podnikání tuzemských i zahraničních fondů. Nyní ho do-
stane k podpisu prezident.  

Solus: Dluhy neplatí lidé hlavně na severozápadě Čech 
Největší podíl lidí v Česku, kteří nejsou schopni plnit své finanční závazky, je na severozápadě 

Čech. Rozdíly mezi jednotlivými okresy jsou značné. Zatímco v okrese Žďár nad Sázavou je podle 
údajů sdružení SOLUS v prodlení s úhradou svých splatných závazků 4,5 procenta dospělých oby-
vatel, v okrese Most je to 17,2 procenta. Ke konci března mělo dluhy po splatnosti 8,15 procenta 
všech dospělých obyvatel ČR, zatímco koncem prosince to bylo 8,05 procenta. Schopnost obyvatel 
splácet své splatné závazky se zhoršila již druhé čtvrtletí za sebou ve všech krajích. 

AAA Auto před odchodem z trhu vykoupila 3,4 % svých akcií 
Skupina AAA Auto vykoupila  4. července 

před stažením z kapitálových trhů v Praze a 
Budapešti celkem 2,29 milionu akcií, což je 
3,4 procenta jejich celkového počtu. Celkově 
přitom společnost mohla vykoupit přes 22 
procent akcií. Zbylých skoro 78 procent akcií 
vlastní zakladatel Anthony Denny. Téměř po 
celou dobu odkupu se cena akcií na trhu 
držela nad výkupní cenou. AAA Auto uvedla 
své akcie na trh v rámci primární emise v 
roce 2007. Upisovací cena 28,1 procenta 
akcií se vyšplhala na 55,1 Kč za kus  a Denny tak na rozvoj společnosti získal 1,1 miliardy Kč. 
Letos firma akcie vykupovala za 23,30 Kč za kus. 

FINANČNÍ TRHY 

25/2013                                                                                     http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                        strana 4 

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankov nictv i.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictv í. Vychází jednou týdně. 
Registrov án pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Pernerov a 673/47,49 180 07 Praha 8, Tomáš Houdek, šéfredaktor, GSM: 736 213 152, tomas.houdek@economia.cz  , Pav el Volčík, 
manažer marketingu, tel.: 233 071 423, pavel.volcik@economia.cz, Jana Jiříčková, manažerka inzerce, tel.: 233 071 418, jana.jirickova@economia.cz © Všechna práva vyhrazena. Bez 
předchozího písemného souhlasu vydavatelstv í Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo 
části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využív á agenturní zpravodajstv í ČTK, která si vyhrazuje v eškerá práva.  
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictv i@economia.cz. 

http://probyznysinfo.ihned.cz/webmium/?utm_source=newsletter&utm_medium=mail&utm_campaign=B2B_nwsl_Webmium 
http://probyznysinfo.ihned.cz/webmium/?utm_source=newsletter&utm_medium=mail&utm_campaign=B2B_nwsl_Webmium 
http://probyznysinfo.ihned.cz/webmium/?utm_source=newsletter&utm_medium=mail&utm_campaign=B2B_nwsl_Webmium 
http://probyznysinfo.ihned.cz/webmium/?utm_source=newsletter&utm_medium=mail&utm_campaign=B2B_nwsl_Webmium 
http://probyznysinfo.ihned.cz/webmium/?utm_source=newsletter&utm_medium=mail&utm_campaign=B2B_nwsl_Webmium 
http://probyznysinfo.ihned.cz/webmium/?utm_source=newsletter&utm_medium=mail&utm_campaign=B2B_nwsl_Webmium 


